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中国体育彩票福建31选7第24030期开奖公告
开奖日期：2024年1月30日

本期开奖号码：03+04+05+14+21+27+30 08
本期出球顺序：27+21+04+30+05+14+03 08

本期销售金额：3129724元。
本期特等奖出自：厦门

3502096895门店（1注）。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年4

月3日，逾期作弃奖处理。
第 24031 期开售时间：

2024年 1月 30日 20：10：00，
止售时间：2024年 1月 31日
20：00：00。

中国体育彩票福建36选7第24013期开奖公告
开奖日期：2024年1月30日

本期开奖号码：08+10+12+15+19+27+35 02
本期出球顺序：12+10+15+08+27+35+19 02

本期销售金额：803334元。
49370974.50 元奖金滚入

下期奖池。
本期兑奖截止日为 2024年

4月3日，逾期作弃奖处理。
第24014期开售时间：2024

年 1月 30日 20：10：00，止售时
间：2024年2月1日20：00：00。

中国体育彩票7星彩第24013期开奖公告
开奖日期：2024年1月30日

本期全国销售金额：17740706元
本期开奖号码：1 0 2 1 6 6 +4

304711504.70元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年4月3日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.gov.cn

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
合计

中奖注数
0注
3注

34注
1379注

21487注
685545注
708448注

单注奖金
-

1148733元
3000元
500元
30元
5元

---

应派奖金合计
0元

3446199元
102000元
689500元
644610元

3427725元
8310034元

中国体育彩票福建31选7附加第24030期开奖公告
开奖日期：2024年1月30日

本期开奖号码：03+04+05+14+21+27+30 08
本期出球顺序：27+21+04+30+05+14+03 08

本期销售金额：978186
元。

1910362.00 元奖金滚
入下期奖池。

本 期 兑 奖 截 止 日 为
2024年 4月 3日，逾期作弃
奖处理。

第 24031期开售时间：
2024 年 1 月 30 日 20：10：
00，止售时间：2024年 1月
31日20：00：00。

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

45315注

0注

41328注

本地
中奖注数

547注

0注

545注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第24030期开奖公告
开奖日期：2024年1月30日 本期开奖号码：9 5 1

本期全国销售金额：48565976元，本省
（区、市）销售金额765586元。

11492177.72元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年4月3日，逾期

作弃奖处理。
第24031期开售时间：2024年1月30日21：

10：00，止售时间：2024年1月31日21：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

278注
278注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

27800000元
27800000元

中国体育彩票排列5第24030期开奖公告
开奖日期：2024年1月30日
开奖号码：9 5 1 4 7

福建省体育彩票管理中心

中国体育彩票福建22选5第24030期开奖公告
开奖日期：2024年1月30日

本期开奖号码：11+13+14+18+21
本期出球顺序：11+14+21+18+13

本期销售金额：102396元。
本期特等奖出自：宁德 3509041485

门店（1注）
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年4月3日，

逾期作弃奖处理。
第24031期开售时间：2024年1月30

日20:10:00。止售时间：2024年1月31日
20:00:00

本期全国销售金
额：24810558元。

12632240.70元奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2024年 4月 3日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

体 彩 开 奖 公 告

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
1注

120注
2,215注

单注奖金
30,884元

50元
6元

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

1注
1注
82注
285注

8,296注
73,160注

单注奖金

3,381,491元
115,992元
1,200元
200元
20元
6元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
112注

1,028注
802注
341注
12注
0注
28注
661注
0注
0注
0注
97注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元
128元
900元

8,000元
84,000元
100元
10元
76元
13元
4.5元
3元
4元
9元
46元
610元

1,225元

奖级
特等奖
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
幸运奖

本地中奖注数
0注
0注
17注
15注
399注
606注

11,118注
0注

单注奖金
0元
0元

1,737元
500元
50元
20元
6元
0元

声 明 公 告

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737
收 购 邮 票

福建信达拍卖有限公司拍卖公告
受委托，我司定于 2024年 2月 8日 9：30时

在中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）通过
网络竞价方式公开拍卖：一批涉案罚没物品
（包括：金戒指、项链、手镯、手链、耳饰等物品；
拍品具体详见清单。）

以上标的按照现状进行拍卖，我司不承担
标的品质、瑕疵等担保责任；未尽事宜详见本
场拍卖会的相关拍卖文件。
看样时间和地点：2024年2月4、5日于标的所在地
报名截止时间：即日起至2024年2月7日17时止
联系地址：福州市晋安区连江北路官前路8号
联系电话：13860634070、13600887829

2023年1月31日

宁德市赛江入海河口整治规划环境影响评价登报公示
根据《中华人民共和国环境影响评价法》

和《环境影响评价公众参与办法》的规定，《宁
德市赛江入海河口整治规划环境影响报告书》
（征求意见稿）已完成，现向公众公开下列信
息，征求与本项目环境影响有关的意见。

1、环境影响报告书征求意见稿和公众意
见表的网络链接：链接：https://pan.baidu.com/s/
1TwOkt7BmJJfBkkZqrUYeAw 提取码：ohe9。
2、公众可到我局查阅纸质报告书。3、公众可
以通过信函、电话或者其他方式，将填写的公
众意见表等提交我局，反映与建设项目环境影
响有关的意见和建议。联系人：丘工 联系电
话：0591-87661620。4、公众提出意见的起止
时间：2024年1月29日~2月9日。
规划组织编制单位：宁德市水利局 2024年1月31日

泉州宇阳企业管理服务有限
公 司 遗 失 公 章 一 枚（编 号 ：
3505010024619），现声明作废。

张琦不慎遗失中国人民解放
军 文 职 人 员 证, 证 号: 文 字 第
2019BG0708533号,特此声明作废 .

泉州培训中心部分房地产租赁权拍卖公告
受委托，兹定于2024年2月8日上午10时至2024年2月8日下午16时止（延时的除

外）在阿里资产（https://zc-paimai.taobao.com/）举行房地产租赁权拍卖会。拍卖标的:
福建省泉州市丰泽区北峰街道拒洪社区博东路235号泉州培训中心部分房地产八

年期租赁权（出租建筑面积共计约25518㎡）。（标的信息详见本公司网站）
符合资格条件的意向竞租者，请与本公司联系看样，办理相关报名登记手续。★展示时间、地点：即日起-2024年2月7日，标的物现场★联系电话：13600819581、18650065557★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路210号国际大厦20层★网 址：http://www.fjhxpmh.com★公司微信号：hxpmh1995

福建省海峡拍卖行有限公司
2024年1月31日

徐本争遗失军官证，证件号：
9698789，声明作废。

债权债务清算公告
中建华夏建设集团股份有限公司承
建的湄洲岛环岛西路景观绿化工程
项目现已竣工，结算完毕。请有关
涉及到该项目债权债务的单位及个
人自本公告之日起30天内前请持有
效往来凭证，依据本公告规定向我公
司主张权利并予登记，逾期未登记，
则视为放弃权利。联系电话：0791-
86538688、0791-88293188万工/周工

特此公告
中建华夏建设集团股份有限公司

2024年01月31日

2024 年 1 月 31 日
分 类 广 告

0591-87811583☎

通过这些纹饰、器型
的比对，考古学家们发现
壳丘头文化跟台湾的大坌
坑文化有很多共性。两地
出土的陶器都以粗绳纹、
夹砂陶为主要特征，很多
都印有相似的波浪纹、贝
齿纹、指甲纹和刻划纹等，
反映出两岸先民对大海的
热爱与崇拜，是两岸先民
共同的文化符号。

据中国社科院考古所

相关人员解读，从学术价
值与意义而言，壳丘头遗
址群建立了东南沿海岛屿
地区 7500~3000 年前考古
学文化序列；同时全面揭
露了中国东南沿海地区
7000年以来的史前聚落形
态及其变化发展规律；也
反映出南岛语族早期人群
多样化的生计模式兼具了
大陆性和海洋性特征，而
且这种特点贯穿7000年以

来的各个时期。
南岛语族起源与扩散

的考古学研究是探索中华
文明海洋性的起源和早期
发展的重要内容。中国社
科院考古所表示，平潭县
壳丘头新石器时代遗址群
项目的发掘，意在以面向
海洋的视野，揭示多元一
体的中华文明形成和早期
发展的宏大进程及其对周
边地区的深远影响。

“2023年中国考古新发现”公布

平潭壳丘头遗址群入选
是福建沿海最早新石器时代遗址，也是闽台史前文化之源，距今约6500年

内蒙古巴林左旗辽上
京皇城南部建筑遗址是我
国目前保存状况最好的古
代都城遗址之一。考古工
作者对辽上京皇城南部大
型建筑遗址进行了考古勘
探与发掘，发掘主要遗迹
包括2座大型院落及其主
殿、配殿等4座单体建筑。

结合文献记载，本次发

掘的皇城南部大型建筑遗
址规模庞大、位置显赫，可
能与《辽史》所载的皇家寺
院、孔庙、国子监、衙署等重
要辽代早期建筑相关，为研
究辽上京城址的建筑性质
与功能分区提供了重要基
础，也为研究中华民族共同
体和统一多民族国家的形
成与发展提供了重要资料。

2023中国考古新发现

N海都记者 吴雪薇

2024年1月30日，由中国社会科学院主办、中国社
会科学院考古研究所承办的“中国社会科学院考古学
论坛·2023年中国考古新发现”在京举行，揭晓了2023
年中国考古新发现入选项目、入围项目和国外考古新
发现项目。福建平潭县壳丘头新石器时代遗址群、四
川资阳市濛溪河旧石器时代遗址、湖北荆门市屈家岭
新石器时代遗址、陕西清涧县寨沟商代遗址、新疆吐鲁
番市西旁唐宋时期景教寺院遗址、内蒙古巴林左旗辽
上京皇城南部建筑遗址等6个项目入选“2023年中国考
古新发现”。

壳丘头遗址群位于福建
平潭岛，位于平潭南垄村东
北，地处山麓坡地，东距大海
约3公里，北距大海不及1公
里，包括壳丘头、西营、东花
丘、龟山等遗址，是福建沿海
年代最早的新石器时代遗
址，也是闽台史前文化之
源。2017年至今，经过多次
发掘，取得重大收获。2019
年被公布为第八批全国重点
文物保护单位。该遗址群项
目由中国社会科学院考古研
究所、福建省考古研究院、厦

门大学、平潭综合实验区博
物馆共同发掘。

据平潭国际南岛语族
研究院介绍，距今 6000~
4500年的台湾大坌坑文化
被认为是南岛语族早期人
群的代表性遗存，因平潭壳
丘头文化与之存在诸多相
似，福建沿海地区被认为是
南岛语族早期人群形成和
向台湾扩散的重要出发地。

1985年，福建博物院派
出考古队，对壳丘头遗址进
行首次大规模考古发掘，共

清理出 21个贝壳堆积坑和
一座墓葬，出土石器、骨器、
贝器、陶器等遗物 200 多
件。出土的陶器中，最具特
点的是贝齿纹陶器，标志着
先民审美的觉醒。那时，生
活在海岛上的先民们，就地
取材，利用蚶类贝壳边缘的
自然纹路，直接压印在陶坯
上形成“贝齿纹”，然后进行
烧制，形成具有鲜明海洋文
化特征的生活器皿。根据
碳十四测年结果，壳丘头遗
址距今约6500年。

□相关阅读

贝齿纹陶器 标志先民审美觉醒 关联台湾大坌坑文化
揭示中华文明多元一体

四川资阳市濛溪河旧
石器时代遗址目前共包含
11个具有相似文化堆积的
遗址点，均分布在濛溪河上
游两岸，主要文化层在河流
的平水位线以下，为饱水状
态下的特殊埋藏环境。

经初步研究，濛溪河遗
址是一处世界罕见的保留大
量石器、动物与植物遗存的
旧石器时代综合性遗址，是
国际旧石器时代遗址中展示
人和环境关系方面最清楚、
最系统、全要素的遗址。

全面立体反映早期人类社会图景

湖北荆门市屈家岭新
石器时代遗址是以屈家岭
为核心，包括殷家岭、钟家
岭、冢子坝和杨湾等十余处
地点为一体的新石器时代
大型遗址，发现迄今规模最
大的油子岭文化聚落以及
多组因势而建、规模庞大的
史前水利系统。

屈家岭遗址的考古工
作，展示了长江中游地区大
型中心聚落的规划理念、布
局演变和社会结构传统，反
映了长江中游不同于其他
地区的文明路径，为考察史
前水利社会的形成和发展、
长江中游文明的起源和演
进提供了关键样本。

陕西清涧县寨沟商代
遗址已发现大面积夯土建
筑基址、大型墓葬、小型墓
地、铸铜遗存、一般居址点
等不同功能的遗迹，密集分
布在相邻山峁上，初步发掘
揭示该遗址为一处面积约
300 万平方米的商代大型
聚落。

出土的大量青铜车马
器、兵器和玉器、骨器、漆
器、龟甲与殷墟高等级墓葬
物质文化相同，金耳环、铜
蛇首匕、陶器则具有鲜明的
地方特色，反映了黄土丘陵
地区与商王朝之间密切的
经济、文化交流，以及商王
朝对周边地区的强烈影响。

新疆吐鲁番市西旁唐
宋时期景教寺院遗址是国
内外罕见的现存景教遗址
之一，具有十分重要的科
学研究和文化遗产价值。

寺院（修道院）建筑保
存较为完好，结构完整，出

土了大批重要遗物，尤其
是多语种文献，其数量达
到 876 件（组），经初步识
别，包括汉文、叙利亚文、
粟特文、回鹘文等，为国内
目前发现数量最多的景教
及叙利亚语文献。

国内外罕见的现存景教遗址之一

我国保存状况最好的古代都城遗址之一
规模庞大的史前水利系统 黄土丘陵地区的商代大型聚落
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出土的代表性陶器

代表性动物遗存


